*) Ad Chytraei opus germ. et lat. supra p. 101 sqq. recensitum conf. J. C. Bertram Litterarische Abhandlungen. 4. Stück. (Halle, im Verlage des Waisenhäuses. 1783. 8°) p. 100 — 109. — Scriptis historiam Comitiorum Augustanorum continentibus illuc allatis adde Ge. Theod. Strobelii Beytrag zur Geschichte des Reichstags zu Augspurg 1630. in eius l. Miscellanen Litterarischen Inhalts größtentheils aus ungedruckten Quellen. 2. Sammlung. (Nürnberg in der M. J. Bauerischen Buchh. 1779. 8°) p. 8 — 48. et 3. Samml. (Ibid. 1780.) p. 193 — 220.

Historia litteraria huius Confessionis praeter illos libros praesertim in hocce libro Iac. Guil. Feuerlini exhibetur:

Bibliotheca symbolica evangelica Lutherana quam collegit, disposuit, et adiectis annotationibus descripsit Iac. Wilh. Feuerlinus. *Accedunt appendices duae, quarum I. Ordinationes et Agenda ecclesiistarum nostrarum II. Catechismos nostratrum complectitur.* Gottingae apud Io. Wilh. Schmidum. M. DCC. LII. Prima 8 foll. non num., 402 pagg., ult. 20 foll. non num., 8^o min.

cuius Editio altera valde aucta sic inscripta est:

Iac. Guil. Feuerlini — *Bibliotheca symbolica evangelica Lutherana. — Pars prior — et posterior —.*
Omnia ex schedis b. Possessoris insigniter aucta et locupletata recensuit et in publicam utilitatem aptata cum necessariis indicibus edidit D. Joh. Bartholom. Riederer. — Norimbergae apud Wolfgang. Schwartkopf. MDCCCLXVIII. P. I. 16 foll. non num. et 400 pagg. P. II. 272 pagg. 8^o mai.

Haec celeberrima Confessio variis insignitur nominibus, quorum usitatissimum est: *Confessio Augustana*, quod *Augustae Vindelicorum* conscripta, ab eius confessoribus deliberata ac nominibus subscriptis confirmata, d. 25. Iunii 1530. in Comitiis publice preelecta et Imperatori exhibita est. Illo autem tempore, quo facta et exhibita est, ab eius confessoribus appellatur *Confessio nostra*^{*)} vel tantum *Confessio*^{**)} et grecce Εξομολόγησις;^{***)} etiam *Apologia*[†]) vel *Defensio nostra*,^{‡†)} quippe quod Protestantes hac confessione a calumniis Papistarum fidem suam defendere studebant.^{†††)} In epistolis, quas Legati Norimbergenses illo tempore Augustae ad Senatum suae civitatis scripserunt,^{††)} Confessionem promiscue designant hisce variis nominibus: seiner Churfürstlichen Gnaden Rathschlag (d. 17. Maii), der Sächsische Rathschlag (d. 24. 31. Maii, 3. Iun.), Rathschlag in Sachen des Glaubens (d. 28. Maii), vel sola voce Rathschlag (d. 17. 20. 26. Maii) seu Vorschlag (d. 17. Maii), selen Churfürstl. On. Verzeichniß (d. 8. 19. Iun.), das Sächsische Verzeichniß des Glaubens (d. 8. Iun.), die Sächs. Verzeichniß (d. 8. Iun.) aut sola voce Verzeichniß (d. 3. 21. 25. 26. Iun.), der Sächsische Begriff in des Glaubens Sach (d. 15. Iun.), vel tantum voce Begriff (d. 15. 19. Iun.), Unterricht des Glaubens (d. 21. 25. 26. 28. Iun.) s. die Unterr. des Glaubens halb (d. 26. Iun.), der Unterr. in des Glaubens Sachen (d. 28. Iun.), vel sola voce die Unterricht (d. 25. 26. Iun.), Unterricht und Bekenntniß ihres Glaubens et des Churfürsten Bekenntniß (d. 28. Iun.). Sleinanus (de statu religionis et rei publicae Carolo V. Caesare comment. l. VII. fol. 110^a Edit. Argent. 1558. 80^o) eam *Confessionem Saxoniam* appellat.